
I N F O R M 

     Římskokatolické 

  farnosti Hradčovice 

 Liturgický kalendář připomíná: 

 

• 18.- 25. ledna budeme prožívat Týden modliteb za jednotu křesťanů 

• 18. ledna - Památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 

• 21. ledna – Neděle Božího slova 

• 25. ledna - Svátek obrácení sv. Pavla, apoštola 

•   2. února - Svátek uvedení Páně do chrámu (Hromnice) 

                     Na začátku mše sv. u betléma vzadu pod kůrem budou 

                     požehnané „hromničky“ ( které si můžete zakoupit v kostele ) 

                  

Návštěva  nemocných bude : 
          První návštěva nemocných bude v týdnu po 14. lednu 2024. Prosím o 

nahlášení nemocných v týdnu od 7. 1. do 14. 1. 2024 . Ti, kteří byli před 

Vánocemi jako nový ( po prvé ) pokud chtějí musí je někdo přihlásit. 

Také ti, kteří nebudou doma ať se odhlásí na můj osobní tel. 

V pondělí  15. ledna – od 9,00 Hradčovice 

Ve středu  17. ledna – od 9,00 Drslavice 

Ve čtvrtek 18. ledna – od 9,00 Veletiny 

V pátek      19. ledna – od 9,00 Lhotka 

 

Pozvánka na besedu : 
V neděli 14. ledna v 15,00 se uskuteční ve velkém sále OÚ v Hradčovicích 

beseda s plk. Generálního štábu ČA P. Jaroslavem Knichalem , ICLic.,Mgr. 

et Mgr. Nebude chybět odpolední káva + občerstvení + koláč 

 

 



Ekonomické hospodaření za rok 2023 : 
 Příjmy v roce 2023 
Zůstatek k 1. 1. 2023                                                     625 270,52 

Úroky z vkladů                                                                        861,17 

Nájemné                                                                            80 271 

Dar Obce Hradčovice                                                    250 000 

Dar od pí. Machalové                                                   100 000 

Bezúročná půjčka                                                          100 000 

Sbírky                                                                              464 734 

Sbírky na rekonstrukci fary a dary                              474 561(z toh.  128 300 dary) 

Sbírky, které se odevzdávají                                         197 661 

CELKEM  Příjem :                                                        2 293 358,69 

Zvláštní výdaje v roce 2023              

Odvedené sbírky                                                            197 661                                          

Desátek – odvod na priority diecéze                            43 200 

ENERGIE ( kostel, fara a Veletiny ( kaple)                  299 797,40 

Ostatní výdaje                                                                378 425,35 

CELKEM  Výdaje :                                                           919 083,75 

REKONSTRUKCE  FARY 

Stavební materiál                                                          117 028,60 

Krytina na faru                                                               276 951 

Stavba lešení                                                                    24 200 

Klempířské práce                                                           140 724 

Pokrývačské práce                                                           65 878 

Výměna dveří ze dvora na faře+okna                        132 155   

Nátěr fasády ze předu fary                                            24 000     

Barva fasády + soklu                                                       62 024 

Nové boční střechy + klubovna                                   105 523   

Záloha na dveře hl. vchod+sál a klubovna                108 900 

Řezání zdiva – otvor mezi sálem a klubovní                26 910 

Traverze+zvonek s kamerou+elektro materiál            38 953,41 

Občerstvení + obědy + odměny                                     38 681 

Splátka bezúroční půjčky                                              100 000      

Vybavení farní sálu + klubovny(stoly 8ks + 50 židlí)   71 698,62 

 CELKEM  VÝDAJE REKONSTRUKCE  FARY              1 333 626,63 

 CELKEM VÝDAJE                                                         2 252 710,38 

 

CELKEM  ZŮSTATEK  31.12. 2023                                   40 648,31      



Co jsou MODLITBY  MATEK ? 
 

Společenství MM založila v roce 1995 paní Veronika Wiliams v Anglii. Na 

začátku to byla její touha modlit se za děti v tomto světě. Dostala se ji do rukou 

knížečka s názvem: Co jsme to udělali naším dětem ? Byla to statistika různých 

negativních jevů, o pornografii, drogách, násilí, čemu všemu jsou děti 

vystavovány. Pod tím byla otázka – Co s tím se, ale chceme dělat ? Co je to za 

společnost, v níž vyrůstají moje děti a vnoučata ? S tím se musí něco dělat! 

Máme pocit bezmoci, když vidíme takové těžké složité věci. A pak si ale také 

řekla: Proč se však trápím, vždyť vím, že modlitba působí. 

 

Dnes jsou Modlitby matek ve více než 122 zemích světa. Veronika vykonala 

misijní návštěvy v mnohých z nich a mluvila tam o spiritualitě odevzdání. 

Brožurka Modliteb matek je přeložena do mnoha jazyků včetně aramejštiny, tedy 

Ježíšova rodného jazyka. 

 

Od roku 1999 se každé dva roky koná konference národních koordinátorek 

Modlitby matek z celého světa, aby se spolu modlily a sdílely. Konference bývá 

vždy v jiné zemi. V roce 2012 se konala ve Vranově u Brna v ČR a zúčastnily se ji 

koordinátorky z 24 zemi světa. Od roku 1997 se pak každý rok na podzim koná v 

ČR národní setkání pro matky, které se modli ve skupinkách MM. 

 

Po celý rok se tedy modlíme za své děti ve skupinkách. Od roku 2003 jsme se 

kromě toho začaly 4x do roka pravidelně setkávat na modlitebním triduum, 

kam jsme všichni pozváni, abychom v pátek odprošovali za své hříchy, v sobotu 

po tomto pátku odpouštěli těm, kdo ublížili nám a naším dětem, a abychom 

prosili za jejich obrácení. V neděli očištěni a ve svobodě odpuštění jsme pozvání 

radovat se před Pánem, chválit ho i děkovat za všechna jeho dobrodiní. Na toto 

setkání, která probíhají v jednotlivých farnostech, jsou zváni, nejen členky 

Modliteb matek, ale také další matky. 

 

Kromě toho je možné setkat se na duchovních cvičeních pořádaných pro MM. 

Během roku se setkávají maminky také s koordinátorkami na diecézních, 

děkanátních setkáních či přímo ve skupinách. A každou druhou neděli v měsíci 

vysílá Radio Proglas v 18:00 h modlitbu matek a každý druhý čtvrtek v měsíci 

v  18:00 h mši svatou. 

 



V roce 2000 byly Modlitby matek z komunity Solace zapsány Českou 

biskupskou konferencí jako oficiální hnutí pod názvem Modlitby matek – hnutí 

křesťanských matek. V ČR se v současnosti modlí stovky skupinek a stále 

přicházejí nové maminky, toužící odevzdávat sebe a své děti do Boží náruče. 

 

Jak modlitby matek probíhají ? 

Maminky se schází pravidelně ke společné modlitbě v malé skupince. Skupinka 

by měla být stabilní o počtu 2 – 8 maminek ( při větším počtu se pak skupinka 

rozdělí ). Setkávání probíhají zpravidla jednou týdně. Modlitba je strukturovaná 

a vede ji jedna z maminek podle brožurky MM. Je zde také prostor pro vlastní 

díky i prosby. Vrcholem setkání je symbolické odevzdávání svých dětí do 

Ježíšových rukou. 

 

MM v naši farnosti 

MM se do naši farnosti dostaly zásluhou s. Bohdanky Zemánkové, která 

nechala poslat zpravodaj MM do Veletin a v r. 2001 vznikla první skupinka. 

Dnes působením Ducha svatého je v naši farnosti 10 skupinek ve kterých se 

modlí kolem 45 maminek a babiček. Ve skupinkách se scházejí maminky všech 

věkových generací. Skupinky: Veletiny 2, Hradčovice 5, Lhotka 2 a Drslavice 1. 

 

Co nás čeká ? 

V pátek 26. 1. 2024 v 17:00 mše sv. bude obětovaná za živé, nemocné a zemřelé 

členky MM v naši farnosti. Mše sv. bude věnovaná zvláště ženám – maminkám, 

babičkám, tetičkám, kmotrám … 

Všichni jste srdečně zváni ! 

 

Program triduua v kostele v Hradčovicích : 

V pátek 26. 1. 2024 mše sv. v 17:00 a po ní začátek triduua MM 

V sobotu 27.1. a v neděli 28. 1. bude pokračovat v kostele ve 15,45 v neděli 

bude při tom výstav NSO. 

 

Maminky, pokud cítíte v sobě touhu modlit se za své děti ve společenství, rádi 

vás pozveme do některé z našich skupinek na modlitbu. 

 

Koordinátorka MM pro naši farnost : 

Lada Vavřiníková, mob. 722 407 900 


